
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL 001/2011 

 
 

COMUNICADO OFICIAL 
 

 O Presidente da FUNJAB – Fundação José Arthur Boiteux – no uso de suas 
atribuições e considerando os recursos impetrados referentes às questões do Concurso 
Público para provimento dos cargos do Quadro Único de Pessoal Civil da Administração 
Direta da Prefeitura Municipal de São José, resolve: 
 
 
1. Alterar o gabarito da questão 30, de “D” para “E”, da prova para o cargo de Psicólogo;  

Alterar o gabarito da questão 14, de “B” para “D”, para todos os cargos de nível superior. 
 

2. Anular as questões 34, 38, 39 e 40 da prova para o cargo de Técnico Administrativo;  
Anular a questão 10 para todos os cargos de nível superior;  
Anular a questão 21 da prova para o cargo de Médico-Cirurgia Geral;  
Anular a questão 19 da prova para o cargo de Médico-Ortopedia;  
Anular a questão 27 da prova para o cargo de Psicólogo;  
Anular a questão 30 da prova para o cargo de Médico – Radiologia e Diagnóstico por 
Imagem;  
Anular as questões 21 e 22 da prova para o cargo de Odontólogo;  
Anular a questão 17 da prova para o cargo de Médico – Endocrinologia. 
 

3. Manter o gabarito das demais questões conforme divulgado no dia 10 de abril de 2011. 

 
 
 

Florianópolis, abril de 2011. 
 
 
 
 

Eduardo Avelar Lamy 
Presidente da FUNJAB 

 
 

ESTADO DE SANTA 
CATARINA 

PREFEITURA DE SÃO JOSÉ 


